
7400 Sábado 14 agosto 2004 BOE núm. 196

C. ANUNCIOS PARTICULARES

ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL
RED.ES

Anuncio de adjudicación de un contrato de insta-
lación, mantenimiento de equipamiento TIC y for-

mación de docentes en centros educativos piloto

a) Entidad Pública Empresarial Red.es
b) Número de expediente: 319/04-DP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación y Man-

tenimiento in situ de equipamiento TIC, (incluyendo

el suministro de la infraestructura de red de área

local cableada e inalámbrica, en un máximo de 75

centros educativos piloto situados en distintas

Comunidades Autónomas del territorio español, así
como la formación técnica y metodológica del per-

sonal docente adscrito a la presente iniciativa dentro

de los referidos centros educativos.

b) Lugar de ejecución: España.

c) Plazo de ejecución: Soporte y Mantenimien-

to in situ de todo el equipamiento instalado, inclu-

yendo incidencias hardware y software: Tres (3) años
desde la aceptación de su instalación por Red.es

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

827.586,20 A, sin incluir el IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30/07/2004.

b) Contratista: Fujitsu España Services, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 654.205,11 A, sin

incluir el IVA.

Fecha de envío del anuncio de la adjudicación

al D.O.C.E.: 30/07/2004.

Madrid, 30 de julio de 2004.—Elisa de la Nuez

Sánchez-Cascado, Secretaria General.—39.541.

ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL
RED.ES

Anuncio de adjudicación de un contrato de Sumi-
nistro de equipamiento informático a la Entidad
Pública Empresarial Red.es para la dotación a
Bibliotecas en el marco del programa Internet en

las Bibliotecas

a) Entidad Pública Empresarial Red.es

b) Número de expediente: 325/04-DP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pamiento informático a la Entidad Pública Empre-

sarial Red.es para la dotación a Bibliotecas en el

marco del programa Internet en las Bibliotecas.

b) Lugar de ejecución: Reino de España.

c) Plazo de ejecución; Duración: 12 meses des-

de la notificación de la adjudicación del contrato.

Soporte y Mantenimiento: 3 años desde instalación

de los equipos.

3. Procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

855.000 A, sin incluir el IVA.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29/07/2004.

b) Contratista: Dominión Ingeniería de Proyec-

tos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 854.998,98 A, sin

incluir el IVA.

Fecha de envío del anuncio de la adjudicación

al D.O.C.E.: 30/07/2004.

Madrid, 30 de julio de 2004.—Elisa de la Nuez

Sánchez-Cascado, Secretaria General.—39.542.

FUNDACIÓN HOSPITAL
ALCORCÓN

Resolución del Gerente de la Fundación Hospital
Alcorcón por la que se anuncia Oferta Pública 05/04
para la reforma del sistema de detección de incen-
dios, y Oferta Pública 07/04 para la instalación
del agente extintor F-13 y retirada NAF-83, en la

Fundación Hospital Alcorcón

La Fundación Hospital Alcorcón desea contratar

la reforma del sistema de detección de incendios

y la instalación del agente extintor FE-13 y retirada

NAF-83, como se indica en los pliegos de con-
diciones que se encuentran a su disposición en el

departamento de Compras de la Fundación, en hora-

rio de 9 a 14 h., días laborables y en la dirección

de internet http://www.fhalcorcon.es.

Presentación de ofertas en:

Unidad de Logística.

C/ Budapest, n.o 1. 28922 Alcorcón. Madrid.

Tfno.: 91.621.94.39.
Fax: 91.621.94.38.

Horario: De 9.00 h. a 14.00 h. de lunes a viernes.

Plazo: Hasta las 14:00 h. del 10 de septiembre

de 2004.

El coste del presente anuncio correrá a cargo

de la/s empresa/s adjudicataria/s.

Alcorcón, 12 de agosto de 2004.—D. Juan José

Bestard Perelló, Director Gerente.—40.617.

SEIASA DEL NORDESTE,
SOCIEDAD ANÓNIMA

Sociedad Estatal de Infraestructuras
Agrarias

Convocatoria de concurso abierto para la adjudi-
cación del contrato de consultoría y asistencia para
la redacción del proyecto de modernización del riego
en la Comunidad de Regantes de Almudévar, fase II

(Huesca)

1. Entidad adjudicadora: Seiasa del Nordeste,

Sociedad Anónima.

2. Objeto del contrato:

a)Descripción del objeto: Redacción del proyecto

«Modernización del Riego en la Comunidad de

Regantes de Almudévar Fase II (Huesca)».

b) Plazo de ejecución: 8 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: ordinaria.

b) Procedimiento: abierto.

c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 226.757

euros.

5. Garantía provisional: no se exige. Garantía

definitiva: 4 por ciento del presupuesto base de

licitación.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Seiasa del Nordeste, S.A.

b) Domicilio: Juan Bravo, 3B, 4º Planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28006.

d) Teléfono: 91 781 36 87.

e) Fax: 91 781 36 88.

7. Requisitos específicos del contratista: los

establecidos en el Pliego de Cláusulas Particulares

del Concurso.
8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de la presentación: 27 de sep-

tiembre de 2004, a las 14:00 horas.

b) Lugar de presentación: domicilio de Seiasa

del Nordeste, Sociedad Anónima.

c) Documentación a presentar: la indicada en

el Pliego de Cláusulas Particulares del Concurso.

9. Apertura de la oferta económica: en el domi-
cilio de la entidad, el 8 de octubre de 2004, a las

11:00 horas.

10. Gastos de anuncios: serán satisfechos por

el adjudicatario.

Madrid, 9 de agosto de 2004.—Joaquín Molinos

Follos, Presidente.—40.216.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


